
Сводные данные о внеплановых отключениях (помесячно) объектов электросетевого хозяйства ООО «Энерго» за 2018 г.

2 квартал

332.54

КЛ-10 кВ, ТП-6178 (218) ул. Солнечная 24.85

ул. 9 Просека 22.84

Объект 
электросетевого 

хозяйства

Границы 
территориальных зон 

деятельности ООО 
"Энерго"

Дата 
внепланового 
отключения

Восстановлен
ие 

электроснабж
ения 

абонентов

Причина 
аварийного 
отключения

Мероприятия по 
устранению 

причин 
аварийного 
отключения

Дата 
включения в 

работу

Объем 
недопоставле

нной 
электроэнерг

ии (кВт·ч)

КЛ-10 кВ, ТР-Р №2, ТП-
114

ул. Нагорная,/ул. 
Минская

04.03.2018 г. 
22:20

04.03.2018 г. 
23:30

Несоблюдение сроков, 
невыполнение в 

требуемых объемах 
технического 

обслуживания или 
ремонта оборудования 

и устройств. 
Нарушение структуры 

материала.

Проведен ремонт 
кабельной перчатки

04.03.2018 г. 
23:30

19.03.2018 г. 
22:25

19.03.2018 г. 
23:00

Воздействие 
посторонних лиц и 

организаций, не 
участвующих в 

технологическом 
процессе. Внешнее 

механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

19.03.2018 г. 
23:00

КЛ-0,4 кВ ф-1, ШР-0,4 
кВ КТПн-27

23.03.2018 г. 
12:45

23.03.2018 г. 
20:00

Воздействие 
посторонних лиц и 

организаций, не 
участвующих в 

технологическом 
процессе. Внешнее 

механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-0,4 

кВ

23.03.2018 г. 
20:00



ВЛ-6 кВ, Ф-20 ТП-126 19 км. 11"а" квартал 2008.23

РП-632, КЛ-10 кВ яч.6 71.01

2911.17

28.03.2018 г. 
19:00

28.03.2018 г. 
22:00

Несоблюдение 
сроков, 

невыполнение в 
требуемых объемах 

технического 
обслуживания или 

ремонта 
оборудования и 

устройств. 
Нарушение 
структуры 
материала.

заменили 
дефектный  

разрядник на опоре 
№62/1

28.03.2018 г. 
22:00

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

05.04.2018 г. 
21:20

05.04.2018 г. 
22:30

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

05.04.2018 г. 
22:30

РП-632, КЛ-10 кВ, яч.6, 
яч.21

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

06.04.2018 г. 
08:25

06.04.2018 г. 
16:55

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

06.04.2018 г. 
16:55



РП-634, КЛ-10 кВ, яч.20 716.69

ПС "ЗиТ" РУ-6 кВ, яч.10 112.11

ПС "Полевая" Ф-2 п. Кряж, ул. Центральная 180.75

РП-630, КЛ-10 кВ, яч.23 97.31

Радиоцентр, ул. Алма-
Атинская

06.04.2018 г. 
14:30

06.04.2018 г. 
16:05

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Внешнее 
механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

06.04.2018 г. 
16:05

ул. Ново-Садовая, ул. 
Силовая

13.04.2018 г. 
01:30

13.04.2018 г. 
03:00

Отключение 
(повреждение) 

оборудования на 
объекте генерации. 

Невыявленные 
причины.

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

13.04.2018 г. 
03:00

13.04.2018 г. 
16:15

13.04.2018 г. 
20:10

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр ВЛ-6 кВ 
участка ООО 

"Энерго"

13.04.2018 г. 
20:10

ул. Гергия Димитрова,/ул. 
Демократическая

16.04.2018 г. 
01:54

16.04.2018 г. 
02:50

Несоблюдение 
сроков, 

невыполнение в 
требуемых объемах 

технического 
обслуживания или 

ремонта 
оборудования и 

устройств. 
Нарушение 
структуры 
материала.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

16.04.2018 г. 
02:50



РП-632, КЛ-10 кВ, яч.21 100.88

РП-10, сек.2, яч.10 513.18

5366.82

Студенный овраг, ул. 
Демократическая

17.04.2018 г. 
05:37

17.04.2018 г. 
06:05

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

17.04.2018 г. 
06:05

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

17.04.2018 г. 
14:00

17.04.2018 г. 
18:30

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Внешнее 
механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

17.04.2018 г. 
18:30

РП-632, КЛ-10 кВ, 
яч.21,яч.6

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

18.04.2018 г. 
07:50

18.04.2018 г. 
23:30

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

18.04.2018 г. 
23:30



ЗиТ, 5 Просека 307.48

295.91

ПС "Заречная" Ф-7 1078.83

111.88

ПС "Солнечная", сек.4, 
Ф-23

22.04.2018 г. 
08:13

22.04.2018 г. 
10:40

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

22.04.2018 г. 
10:40

ТП-704, сек.2 КЛ-6 кВ, 
яч.4

ул. Молодогвардейская, /ул. 
Пионерская,/ 

ул.Галактионовская

23.04.2018 г. 
06:10

23.04.2018 г. 
10:45

Несоблюдение 
сроков ТО и ремонта 

оборудования, 
устройств. 
Нарушение 
структуры 
материала.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-6 кВ

23.04.2018 г. 
10:45

п. Черновский, ул. 
Железнодорожная

28.04.2018 г. 
15:00

28.04.2018 г. 
20:40

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

28.04.2018 г. 
20:40

ПС "Усть-Кинельская" 
Ф-1, КТПн-101, РУ-6 кВ

Кинельский район, с. 
Сырейка, Хутор Пасека

28.04.2018 г. 
20:55

29.04.2018 г. 
01:04

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

29.04.2018 г. 
01:04



РП-632, КЛ-10 кВ яч.21 164.99

РП-632, КЛ-10 кВ, яч.6 7.24

334.21

Студенный овраг, ул. 
Демократическая

07.05.2018 г. 
12:05

07.05.2018 г. 
13:15

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

07.05.2018 г. 
13:15

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

10.05.2018 г. 
19:48

10.05.2018 г. 
20:35

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

10.05.2018 г. 
20:35

ТП-114, сек.1, РУ-10 кВ, 
ТП-115, сек.1 РУ-10 кВ, 
ТП-116, 1 сек. РУ-10 кВ, 

КТПн-141, РУ-10 кВ

16 микрорайон,  ул. 
Нагорная/ул. Кромская/ул. 

Ставропольская

17.05.2018 г. 
15:23

17.05.2018 г. 
16:10

Отключение 
(повреждение) 

оборудования на 
объекте генерации. 

Невыявленные 
причины.

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

17.05.2018 г. 
16:10



РП-632, КЛ-10 кВ, яч.6 8.78

ТП-114, сек.1, РУ-10 кВ 271.17

КТПн-9, РУ-6 кВ 68.51

346.15

29.20

Студенный овраг, ул. 
Демократическая

21.05.2018 г. 
17:38

21.05.2018 г. 
18:35

Производство 
несанкционированных 

строительных и 
погрузочно-

разгрузочных работ в 
охранных зонах 

объектов 
электросетевого 

хозяйства. Нарушение 
электрической 

изоляции. 

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

21.05.2018 г. 
18:35

16 микрорайон,  ул. 
Нагорная/ул. Минская

26.05.2018 г. 
05:24

26.05.2018 г. 
06:20

Несвоевременное 
выявление и 

устранение дефектов. 
Нарушение 

электрической 
изоляции. 

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

26.05.2018 г. 
06:20

23 км., Московское шоссе, 
Декоративные культуры

26.05.2018 г. 
18:20

26.05.2018 г. 
19:35

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр ВЛ-6 кВ 
участка ООО 

"Энерго"

26.05.2018 г. 
19:35

КТПн-9, РУ-6 кВ, КТПн-
301, РУ-6 кВ

23 км., Московское шоссе, 
Декоративные культуры, 

Березовая Аллея

30.05.2018 г. 
19:50

30.05.2018 г. 
23:36

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр ВЛ-6 кВ 
участка ООО 

"Энерго"

30.05.2018 г. 
23:36

ПС "Усть-Кинельская" 
Ф-1, КТПн-101, РУ-6 кВ

Кинельский район, с. 
Сырейка, Хутор Пасека

31.05.2018 г. 
16:20

31.05.2018 г. 
17:25

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр ВЛ-6 кВ 
участка ООО 

"Энерго"

31.05.2018 г. 
17:25



РП-632, КЛ-10 кВ яч.6 6.93

РП-632, КЛ-10 кВ яч.21 4333.92

ул. Демократическая 400.19

28.14

46.88

ТП-145, РУ-10 кВ, яч.1 568.87

Всего аварий: 31 Итого недоотпуск эл. энергии: 20867.64

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

01.06.2018 г. 
23:45

02.06.2018 г. 
00:30

Прочие воздействия. 
Нарушение 

электрической 
изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

02.06.2018 г. 
00:30

Студенный овраг,                
ул. Демократическая

04.06.2018 г.   
16-00

05.06.2018 г. 
20:45

Прочие воздействия. 
Нарушение 

электрической 
изоляции.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

05.06.2018 г. 
20:45

Ф-15, ВЛ-10 кВ, ПС 
"Городская-3"

11.06.2018 г.   
18-35

11.06.2018 г. 
19:55

Невыявленные 
причины. Нарушение 

электрической 
изоляции. 

на опоре №1516 
заменили 

поврежденный 
разрядник

11.06.2018 г. 
19:55

ВЛ-0,4 кВ, ШР от ТП-
301

ул. Ново-Садовая/ул. 
Советской Армии

25.06.2018 г.   
14-15

25.06.2018 г. 
14:45

Дефекты монтажа. 
Нарушение 

электрического 
контакта, размыкание, 

обрыв цепи. 

подтяжка контактов 
вводного автомата

25.06.2018 г. 
14:45

ВЛ-0,4 кВ, ШР от ТП-
301

ул. Ново-Садовая/ул. 
Советской Армии

25.06.2018 г.   
22-30

25.06.2018 г. 
23:20

Дефекты монтажа. 
Нарушение 

электрического 
контакта, размыкание, 

обрыв цепи. 

подтяжка контактов 
вводного автомата

25.06.2018 г. 
23:20

ул. Енисейская /ул. 
Юбилейная

26.06.2018 г.   
22-24

27.06.2018 г. 
00:20

Несоблюдение сроков, 
невыполнение в 

требуемых объемах 
технического 

обслуживания или 
ремонта оборудования 

и устройств. 
Нарушение 

электрической 
изоляции.

Восстановлено 
электроснабжение 
потребителей по 
резервной схеме 

27.06.2018 г. 
00:20
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